АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      __________
	                                             №  _____

г. Ковдор

Об определении уполномоченного органа по организации
выполнения работ по отлову животных без владельцев

В соответствии с Законом Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в Мурманской области» в целях реализации государственных полномочий Мурманской области в области обращения с животными в части проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Определить муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского муниципального округа» уполномоченным органом по организации выполнения работ по отлову животных без владельцев, в том числе их транспортировку и передачу в приюты для животных, а также по содержанию животных без владельцев до момента передачи их в муниципальную собственность.
2. Муниципальному казённому учреждению «Центр оказания услуг муниципальным учреждениям Ковдорского муниципального округа» (С.В. Попова) довести до муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского муниципального округа» соответствующие ассигнования и лимиты бюджетных обязательств.
3. Отменить постановление администрации Ковдорского района от 29.01.2021 № 35 «Об определении уполномоченного органа по организации выполнения работ по отлову животных без владельцев».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                С.Б. Сомов

[bookmark: _GoBack]